

## OIKAISUVAATIMUS TURUN KAUPUNGIN LIIKUNTALAUTAKUNNALLE

Hakijat:

Marika Gröhn-Tammila ja Ada-Emilia Tammila  
Rätiälänkatu 15b A 4  
20810 Turku  
puh. 040 750 1675  
email. maika.gt@gmail.com

Päätös johon haetaan oikaisua:

Oikaisua haetaan Turun kaupungin liikuntalautakunnan päätökseen 10.12.2019 § 109 nuorten urheilijoiden stipendin jakamisesta vuonna 2019. Päätöksen mukaan Ada-Emilia Tammilan hakemus hylättiin perustuen siihen, että hän oli kilpailupäivänä 12-vuotias.

Vaadittu oikaisu:

Nuoren urheilijan stipendi 2019 myöntäminen Ada-Emilia Tammilalle kansainvälisen menestyksen mukaisesti.

Perusteet, joilla oikaisua vaaditaan:

Ada-Emilia oli ainut, jolta hylättiin Nuoren urheilijan stipendi perustuen siihen, ettei hän ollut täyttänyt 13 vuotta kilpailuhetkellä (liitteet 1-3). Ada-Emilia voitti PM-hopeaa Islannissa 18.1.2019 ja hän täytti 13 vuotta samana vuonna 1.8.2019. On erittäin epäoikeudenmukaista hylätä nuorelle urheilijalle kuuluva stipendi sen perusteella minä päivänä vuotta hän on syntynyt. Hän kuitenkin kuuluu avustuksen kohdeikäryhmään eli on syntynyt niiden vuosien sisällä, mihin avustus kohdistuu (2006–1999). Kolme muuta hakemusta hylättiin, mutta perusteet olivat ymmärrettävät. Yhden hylkäys perustui tuplamerkintään eli saman henkilön hakemus oli tullut kahdesti, joista toinen hylättiin. Toinen hylkäys oli henkilölle, joka oli hakenut stipendiä vuoden 2018 menestyksellä. Kolmas hylkäys oli joukkueelle, joista kumpikaan urheilija ei ollut turkulainen. Erikoista on, että päätöksen mukaan yksi stipendi on myönnetty AG12 sarjan urheilijalle, joka tarkoittaa alle 12-vuotiaiden sarjaa, mutta ehkä siinä on painovirhe.

Liikuntalautakunnan avustusperiaatteessa (liite 4) sanotaan kohdassa 4.2. Nuoren urheilijan stipendi, avustuksen jakoperusteista seuraavasti "Avustusta myönnetään 13–20-vuotiaalle turkulaiselle nuorelle urheilijalle, tai vastaavan **ikäryhmän** turkulaiselle joukkueelle". Ikäryhmällä tarkoitetaan urheilussa tiettyjen vuosiraamien sisällä syntyneitä henkilöitä, eikä ikäryhmää rajata enää sillä minä päivänä tämän ikäryhmän henkilöt ovat vuosiraamien sisällä syntyneet. Urheilussa ikäryhmiä on monia ja nämä perustuvat aina syntymävuoteen, ei urheilijan syntymäpäivään. Ada-Emilia harrastaa taekwondo Budokwai Taekwondo seurassa. Hänen ikäryhmänsä on 12–14-vuotiaat eli ne kilpailijat, jotka täyttävät 12–14-vuotta kyseisenä kilpailuvuotena aikavälillä 1.1.–31.12. Aikuisten ikäryhmään puolestaan siirrytään sen vuoden tammikuun ensimmäinen päivä, kun urheilija täyttää 18 vuotta, ei sen mukaan mikä on kenenkin syntymäpäivä kyseisenä vuotena. Osa urheilijoista täyttää alkuvuodesta ja osa loppuvuodesta, mutta siitä huolimatta he ovat samaa ikäryhmää.

Nuoren urheilijan stipendi tulisi antaa tasapuolisesti saman ikäryhmän urheilijoille, riippumatta urheilijan syntymäpäivästä. On aivan tuuria kenellä osuu oman lajin SM-, PM- tai muu arvokilpailu juuri oman syntymäpäivän jälkeiselle ajalle. Ada-Emilian lajissa taekwondossa on Pohjoismainen taekwondofoorumi päättänyt, että PM-kilpailut käydään aina 18.1. tai sitä lähimpänä viikonloppuna. Viimeisimmän liikuntalautakunnan avustuspäätöksen mukaan nuoret taekwondourheilijat voivat saada stipendin PM-kilpailujen menestyksellä vain, jos he ovat täyttäneet 13 vuotta 18 päivän sisällä vuoden vaihtumisesta. Tämä on erittäin väärin niitä taekwondourheilijoita kohtaan, jotka ovat syntyneet samana vuonna tammikuun 18. päivän jälkeen. Myös talvilajeja kohtaan päätös ei ole tasa-arvoinen, sillä heillä voi myös olla SM-, PM- tai muu arvokilpailu jo heti alkuvuodesta. Kesälajeja päätös suosii eritavalla, sillä monella voi olla syntymäpäivä ennen kesää.

Toivomme, että liikuntalautakunnan avustuspäätöksessä on vain ajatusvirhe, sillä aikaisempina vuosina Nuoren urheilijan stipendin ovat saaneet kaikki samana vuonna 13 vuotta täyttäneet urheilijat. Jopa Ada-Emilia paras ystävä sai Nuoren urheilijan stipendin viime vuonna, vaikka hän oli kilpailuhetkellä PM-kilpailuissa tammikuussa vielä 12-vuotias. Hän täytti 13 vuotta vasta lokakuussa.

Ada-Emilia saavutti ensimmäisen suomenmestaruutensa vuonna 2017 ollessaan vielä 11-vuotias. Hän kilpaili jo silloin 12–14-vuotiaiden sarjassa. Vuonna 2018, kun Ada-Emilia täytti 12 vuotta, hän saavutti 12–14-vuotiaiden sarjassa PM-hopeaa, mutta edelleen hän oli vielä vuoden liian nuori kyseiseen stipendiin. Viime vuonna 2019 Ada-Emilia saavutti toistamiseen PM-hopeaa 12–14-vuotiaiden sarjassa ja hän oli tästä äärimmäisen iloinen ja onnellinen, sillä hän tiesi vihdoinkin täyttävänsä ikärajan ja saavansa Nuoren urheilijan stipendin. Niin ainakin luulimme ja hän olisi saanut, jos stipendi olisi myönnetty samoin ikäkriteerein, kuin aikaisempina vuosina. Ada-Emilia on liikuntalautakunnan päätöksestä hyvin surullinen ja hän kokee päätöksen epäoikeudenmukaiseksi ja syrjiväksi. Myös vanhemmista ja seuran edustajista päätös on hyvin erikoinen, poikkeaa muista vuosista ja syrjii nuoria syntymäpäivän perusteella.

Muuten nuoren urheilijan stipendi on erittäin hieno avustus. Nuoret urheilijat, heidän vanhempansa ja urheiluseurat arvostavat Turun kaupungin tukea. Budokwai Taekwondossa moni nuori tavoittelee PM-mitalia ja SM-kultaa kahta kovemmin jo sillä ajatuksella, että voivat saada stipendin. Osalle perheistä stipendin saaminen on taloudellisesti tärkeää ja sillä tuetaan nuoren harrastamista ostamalla varusteita tai rahoittamalla leirejä ja kilpailuja.

Liikuntalautakunnalle tämä oikaisuvaatimus voi tuntua hyvin pieneltä asialta muiden isojen linjausten rinnalla, mutta Ada-Emilialle tämä on iso ja tärkeä asia. Asia jota hän on tavoitellut kolme vuotta ja johon hän on aikaisempien vuosien käytännön mukaan oikeutettu. Jos liikuntalautakunta haluaa muuttaa Nuoren urheilijan stipendin kriteerejä, tulisi sen tapahtua hyvissä ajoin ennen avustusten käsittelyä. Näin uudet kriteerit saadaan julki ja kaikkien tietoon ennen avustuksen hakemista. Kriteerien muuttaminen samassa, kuin avustukset käsitellään, ei ole hyvän käytännön mukaista, varsinkaan, kun muutos vaikuttaa vain yhteen ainoaan nuoreen urheilijaan. Toivomme liikuntalautakunnan oikaisevan antamansa päätöksen Ada-Emilian hyväksi ja siten osoittaa tukevansa yhdenvertaisuutta nuorten urheilijoiden avustuksissa.

Turussa 8.1.2020

Ystävällisesti:

  
Marika Grönn-Tammila

  
Ada-Emilia Tammila

Yhdistyksen nimi	Laji, kilpailumuoto	Urheilijan nimi	Korkein saavutettu menestys	Sarja	Summa
2paDance tukiyhdistys ry	DiscoDance	Anni Kalliala	4. sija / MM	Duo juniorit	200
2paDance tukiyhdistys ry	DiscoDance	Erika Heikkilä	4. sija / MM	Duo juniorit	200
2paDance tukiyhdistys ry	DiscoDance	Sofia Convertino	3. sija / MM	Duo aikuiset	200
Aura Golf ry - Aura Golf rf	Golf	Aada Rissanen	SM-kulta	U16 tytöt	150
Aurajoen Uinti ry	Uinti	Ajjuub Ezzat	Ikäkausimestaruus-kulta	P14 200 sku, 400 vu, 200 pu, 100 su, 200 vu	150
Aurajoen Uinti ry	Uinti	Ibrahim Ezzat	SM-kulta, nuoret	P18 50 pu	150
Aurajoen Uinti ry	Uinti	Konsta Vainio	Ikäkausimestaruus-kulta	P14 800 vu	150
Aurinko Golf	Golf	Eemil Miika-Matias Alajärvi	2. sija / internationale Amateur Meisterschaft der Damen und Herren	Amateur miehet	200
Budokwai ry	Taekwondo (ottelu)	Niko Saarinen	PM-kulta	Miehet alle 63 kg	200
Budokwai ry	Taekwondo	Niko Saarinen	PM-kulta	Aikuiset -63 kg	0
Budokwai ry	Taekwondo	Valtteri Tammila	SM-kulta	Alle 21-vuotiaat / 51 kg	150
Budokwai ry	Taekwondo	Ada-Emilia Tammila	PM-hopea	Alle 15-vuotiaat / 33 kg	0
Budokwai ry	Taekwondo	Ida-Elina Tammila	PM-kulta	Aikuiset / 49 kg	200
Forssan Salama ry	Triathlon, sprintti	Astrid Snäll	SM-kulta	Naiset yleinen	150
Lounais-Suomen Kiipeilykerho Kruxi ry	Boulderkiipeily	Nea Tuohimaa	SM-kulta	Juniorit	150
MS Parma	Hiihtosuunnistus (sprintti, viesti)	Niklas Ekström	EM-kulta, nuoret	H17	200
MS Parma	Hiihtosuunnistus	Lotte-Line Ekström	SM-kulta	D15	150
Someron Esa	Yleisurheilu, moukari	Mariika Virtanen	SM-kulta	N16	150
TPS Keilaajat ry	Keilailu	Peppi Konsteri	MM-hopea, single juniorit	U18 tytöt	200
TPS Salibandy ry	Salibandy	Juuso Varjokumpu	MM-pronssi	Nuorten MM-kisat	200
TPS Salibandy ry	Salibandy	Jasper Juuti	MM-pronssi	Nuorten MM-kisat	200
Turku Disco & Show Dancers ry	Disco Dance soolo	Annina Salonen	SM-kulta	Adult 1	150
Turun Asteetiklubi ry	Painonnosto	Joonas Koivisto	SM-kulta	alle 15v sarja, alle 17v sarja, alle 20v / sarja 55kg	150
Turun Asteetiklubi ry	Painonnosto	Konsta Parkkali	SM-kulta	alle 20v / sarja 102kg	150
Turun Kuurojen Urheiluseura Vaipas ry	Yleisurheilu, 3000m	Sara-Elise Ruokonen	MM-kulta	Kuurojen MM-sisäheilkipailut	200
Turun Nappulaliiga ry	Elinsiirtourheilijoiden viestijuoksu	Alina Nyholm	MM-hopea	Naiset	200
Turun Seudun Agilityurheilijat ry	Agility	Maria Sori	PM-pronssi	Joukkue	200
Turun Sialomseura ry	Alppihiihto (suurpujottelu,	Jenny Vuori	SM-kulta	Naiset U-18	150
Turun Teräs ry	Nyrkkeily	Sofia Amanda Matintalo	SM-kulta, nuoret	A-tytöt 60kg	150
Turun Urheiluautoilijat ry	Crosscart	Jami Kalliomäki	SM-kulta	Extreme SM	150
Turun Urheiluliitto ry	Kilpa-aerobic	Jessica Lahtonen	SM-kulta	AG1, SM-kisat, joukkue	150

Tuplamerkintä

Kilpailuhetkiä 12-vuotias

LIIITE 2.

Turun Urheiluliitto ry	Kilpa-aerobic	Oona Kiveliä	1. sija / Suomen cup osakilpailut (4 kpl)	AG1 12-14v ryhmäsarja, SM-taso	150
Turun Urheiluliitto ry	Kilpa-aerobic	Nea Kiveliä	SM-kulta	Aikuisten yksilösarja naiset	150
Turun Urheiluliitto ry	Kilpa-aerobic	Kia Österholm	SM-kulta	AG2 ryhmä	150
Turun Urheiluliitto ry	Yleisurheilu, juoksu	Robin Lainto	SM-kulta	M17, 3x800m	0
Turun Urheiluliitto ry	Yleisurheilu, 3000m	Mustafe Muuse	SM-kulta	M19	150
Turun Weikot Yleisurheilu ry	Yleisurheilu, pituus	Taika Kolahti	SM-kulta, Kalevan kisat	Naiset	150
Åbo Simklubb - Uimtklubi Turku ry	Uinti	Arttu Mäenpää	PM-pronssi	P16 200 pu	200
Åbo simklubb - Uimtklubi Turku ry	Uinti	Ellen Kaituri	SM-kulta	T13 50 ru	150
ÅLK	Tennis	Liisa Vehviläinen	SM-kulta	Tytöt 18v	150
ÅLK	Tennis	Tuomas Rikkonen	SM-kulta, nelinpeli	Pojat 18v	150

Vuoden 2018 saavutus

Yksilölajit 6 400 €  
 Joukkuelajit 3 500 €  
 YHTEENSÄ 9 900 €  
 MÄÄRÄRAHA 2019 10 000 €  
 JAKAMATTA JÄÄ 100 €

LIIITE 3.

Yhdistyksen nimi	Joukkueen nimi	Turkulaisten 13-20- vuotiaiden urheilijoiden määrä	Laji	Korkein saavutettu menestys	Sarja	Summa
2paDance tukiyhdistys ry	2paDance Super	3	DiscoDance	SM-kulta	Pienyhmä juniorit	150
2paDance tukiyhdistys ry	2paDance Stars	6	DiscoDance	SM-kulta	Pienyhmä aikuiset 1	300
2paDance tukiyhdistys ry	2paDancers	13	DiscoDance	SM-kulta	Muodostelma aikuiset 1	650
Aura Golf ry - Aura Golf rf	Nuorten joukkue SM	5	Golf	SM-kulta	Nuoret	250
FBC Turku ry	FBC Loisto A-tytöt	12	Saibandy	SM-kulta	A-tytöt	600
Turku Beach Volley ry	Turku Beach Volley Linnea	0	Beach volley	SM-kulta	U-16	0
Turun Uimarit ry	Turun Uimarit, junioripojat	10	Vesipallo	PM-hopea	Nordic Waterpolo League	1000
Turun Uimarit ry	Turun Uimarit, junioritytöt	5	Vesipallo	SM-kulta	Naisten SM-sarja	250
Turun Urheiluliitto ry	Krillut	5	Kilpa-aerobic	SM-kulta	AG2 GR	250
Åbo Simklubb - Uintiklubi Turku ry	AG15-ryhmä, ÅSK Taitouinti	1	Taitouinti	Ikäkausimestaruus-kulta	AG12-ikäsarja, joukkue-ohjelma	50

Kumpikaan urheilijoista ei-turkulaisia

3 500 €

## 4.2 Nuoren urheilijan stipendi

### Avustusmuodon tavoite:

Tavoitteena on huomioida ja tukea menestyneitä turkulaisia nuoria urheilijoita. Stipendi myönnetään kuluneen vuoden aikana saavutetusta kansallisesta tai kansainvälisestä menestyksestä yksilö- ja joukkuelajin urheilijoille tai koko joukkueelle.

### Kohderyhmä:

Turkulaiset nuoret urheilijat. Urheilijan kotikunta eli vakinainen asunto-osoite tulee olla Turussa. Nuoren edustama urheiluseura voi olla myös ulkopaikkakuntalainen. Joukkuestipendiä hakevan joukkueen on edustettava turkulaista urheiluseuraa tai liikuntaa järjestävää yhdistystä tai oltava sen jäsen.

### Avustuksen jakoperusteet:

- Avustusta myönnetään 13–20-vuotiaalle turkulaiselle nuorelle urheilijalle, tai vastaavan ikäryhmän turkulaiselle joukkueelle.
- Avustus myönnetään kuluneen vuoden aikana saavutetusta menestyksestä.
- Kansallisen tason menestykseksi katsotaan vähintään kultamitali nuorten tai aikuisten SM-kisoissa / SM-sarjassa. Kansainvälisen tason menestykseksi katsotaan vähintään mitalisijat PM- ja EM-tasolla tai vähintään pistesija MM-tasolla. MM-tasoksi rinnastetaan Nuorten Olympialaiset, Paralympialaiset ja Universiadit.
- Mikäli yksittäinen urheilija on osallistunut aikuisten sarjaan tai maajoukkueeseen, tarkastellaan stipendiä harkinnanvaraisesti ja verrattuna yksilölajien stipendeihin.

### Stipendin määrä:

- Yksilölajit: stipendi määräytyy kansallisen ja/tai kansainvälisen menestyksen mukaan. Stipendin määrä vaihtelee menestyksestä riippuen esim. 100–250 € välillä.
- Joukkuelajit: stipendi määräytyy kansallisen ja/tai kansainvälisen menestyksen mukaan. Joukkuestipendin saavassa joukkueessa on oltava yli 50 % jäsenistä turkulaisia. Joukkuekohtaisen stipendin suuruus määräytyy stipendiin oikeuttavien (kotipaikkakunta ja ikä) urheilijoiden määrän mukaan, ja se vaihtelee esim. 50-100 € välillä / stipendiin oikeuttava urheilija.
- Stipendi maksetaan korkeimman saavutetun menestyksen mukaan.

Anomuksen voi tehdä urheiluseura tai liikuntaa järjestävä yhdistys tai yksityishenkilö.

Joukkueessa urheilevat voivat hakea stipendiä myös yksilöinä, ellei joukkue voi saada joukkuestipendiä.

Stipendi maksetaan suoraan urheilijan tilille. Joukkuestipendi maksetaan seuran tilille.

### Hakuaika:

Avustusta tulee hakea viimeistään 15.11.

Hakuajan jälkeen ennen vuoden loppua saavutetun menestyksen perusteella stipendipäätös voidaan tehdä ko. osastopäällikön päätöksellä. Tämä koskee ajalla 16.11.–31.12. saavutettua menestystä. Tällöin hakemus tulee lähettää viimeistään 31.12.